
Protokół nr 4/2023 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

Rady Gminy Bojszowy 

z dnia 20 kwietnia 2023 r. 

 

Temat posiedzenia 

 

1. Otwarcie i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy Bojszowy, w tym: 

   - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

   - w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok; 

3. Głosowanie w sprawie możliwości zdalnego trybu obradowania podczas kolejnej 

    komisji rady gminy. 

4. Sprawy bieżące, w tym odczytanie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Obecni na posiedzeniu 

 

1. Członkowie Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy obecnych ośmiu, zgodnie z listą 

obecności, 

2. Wójt Gminy Bojszowy -Adam Duczmal, 

3. Skarbnik Gminy Bojszowy- Grażyna Czarnynoga, 

4. Mieszkańcy Gminy Bojszowy. 

  Przebieg posiedzenia 

Ad.1  

        Posiedzenie Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy rozpoczęło się o godz.15.30 w trybie 

stacjonarnym w Sali Narad Urzędu Gminy Bojszowy oraz w trybie zdalnym  

z wykorzystaniem środków umożliwiających komunikację na odległość. Posiedzenie 

Komisji rozpoczął Przewodniczący Adam Czarnynoga powitaniem Radnych Członków 

Komisji oraz zaproszonych gości. Przewodniczący Komisji przedstawił obecnym planowany 

porządek obrad ze zmianą w pkt. 4 odnośnie  możliwości wysłania na e-maile Radnych 

protokołu w celu zapoznania się i głosowania za pozytywnym przyjęciem  

na następnym posiedzeniu komisji. Porządek obrad jednogłośnie został przyjęty przez ośmiu 

członków Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Bojszowy.  

 

Ad.2 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Adam Czarnynoga oddaje głos 

Skarbnik Gminy Bojszowy Pani Grażynie Czarnynoga w celu omówienia projektów uchwał.  



Projekt Uchwały NR LIX/388/2023 RADY GMINY BOJSZOWY w sprawie zmiany 

budżetu gminy na 2023 rok. Niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany uchwały budżetowej  

na 2023 rok w poniższym zakresie:  

1. Zmniejszenie planu dochodów w dziale 900, rozdział 90005 w kwocie 56.724,10 zł  

w ramach projektu zintegrowanego LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”  dofinansowanego 

w ramach Programu LIFE Unii Europejskiej oraz Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Środki te zostaną przekazane dopiero po zakończeniu  

w 2023 roku. Jednocześnie zwiększenie planu wydatków bieżących w kwocie 16.532,17 zł, 

które zostaną pokryte przychodami wynikającymi z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację programu z 2022 r.  

w wysokości 8.585,03 zł oraz wolnymi środkami w wysokości 64.671,24 zł, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych, tj. wolne środki jako nadwyżka 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu „jst” innych niż określone w pkt 5 i 8, 

w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek z lat ubiegłych.  

2. Zwiększenie planu wydatków bieżących w wysokości 30.000,00 zł w następujących 

działach: 

 a) 710, rozdział 71004 w kwocie 20.000,00 zł z przeznaczeniem na wdrożenie systemu 

informacji przestrzennej umożliwiającego publikację danych przestrzennych oraz zakupu 

aplikacji do prowadzenia rejestru wydawanych decyzji o warunkach zabudowy i lokalizacji 

celu publicznego,  

b) 750, rozdział 75023 w kwocie 10.000,00 zł z przeznaczeniem na szkolenia pracowników, 

które zostaną pokryte wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  

o finansach publicznych. 

 3. Zwiększenie planu wydatków majątkowych w wysokości 117.000,00 zł w następujących 

działach:  

a) 600, rozdział 60016 w kwocie 57.000,00 zł z przeznaczeniem na wykup gruntów przy  

ul. Kasztanowej i Krętej w Świerczyńcu zgodnie z decyzjami wydanymi przez Starostę 

Bieruńsko-Lędzińskiego,  

b) 700, rozdział 70005 w kwocie 20.000,00 zł z przeznaczeniem na opracowanie materiałów 

pomocniczych do wniosku na montaż instalacji fotowoltaicznych wraz z magazynami energii 

na budynkach komunalnych,  

c) 900, rozdział 90095 w kwocie 40.000,00 zł z przeznaczeniem na wkład własny do zadania 

pn. Reaktywacja Parku Dworskiego w Bojszowach przy ulicy Świętego Jana w ramach 

programu „Zielona Przestrzeń", które zostaną pokryte wolnymi środkami, o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych. 

 4. Zwiększenie w planie dochodów i wydatków bieżących w dziale 754, rozdział 75414  

w kwocie 900,00 zł w związku z zawartą umową nr ZK/9/2023 z dnia 5.04.2023 r.  

z Powiatem Bieruńsko-Lędzińskim na realizację zadań zleconych z zakresu obrony cywilnej. 

Środki zostaną wykorzystane na konserwację oraz utrzymanie systemów alarmowania  

i łączności.  



5. Przesunięcie pomiędzy działami w ramach posiadanego planu finansowego z działu 400, 

rozdział 40095 do działu 750, rozdział 75023 w wysokości 50.000,00 zł w celu 

zabezpieczenia środków na zapłatę podatku VAT należnego budżetowi państwa. 

Do powyższej uchwały pytania zadali radni Andrzej Rokowski i Łukasz Mrzyk na które 

został udzielone wyczerpujące odpowiedzi. W wyniku braku dalszych pytań ze strony 

radnych, przewodniczący zarządza głosowanie celem zaopiniowania projektu uchwały. 

 

W tym momencie zostaje zakłócony przebieg posiedzenia przez mieszkańca Pana A.P., który 

oburzony stwierdza, że Przewodniczący nie umie prowadzić posiedzenia.  

Po tym incydencie i ostudzeniu emocji Przewodniczący ponawia głosowanie celem 

zaopiniowania projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy opiniuje projekt pozytywnie i wnioskuje do Rady Gminy 

Bojszowy o przyjęcie projektu bez poprawek. Opinię przyjęto 8 głosami za. 

Projekt Uchwały NR LIX/387/2023 RADY GMINY BOJSZOWY w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej; niniejszą uchwałą wprowadza się do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej na lata 2023-2033 zmiany planu dochodów i wydatków w celu 

dostosowania do bieżących wartości w związku z wprowadzonymi zmianami do budżetu  

na 2023 rok na podstawie zarządzeń Wójta i uchwał Rady Gminy. 

W wyniku braku pytań ze strony radnych, przewodniczący zarządza głosowanie celem 

zaopiniowania projektu uchwały. 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy opiniuje projekt pozytywnie i wnioskuje do Rady Gminy 

Bojszowy o przyjęcie projektu bez poprawek. Opinie przyjęto 8 głosami za. 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Adam Czarnynoga zarządza głosowanie 

w sprawie możliwości zdalnego trybu obradowania podczas kolejnej komisji rady gminy. 

Wynik głosowania to 8 głosów za.  

Po omówieniu powyższych projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy 

Przewodniczący dziękuje za obecność Pani Skarbnik. 

 Ad.4  

       W sprawach bieżących Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Adam 

Czarnynoga odczytuje wniosek (załącznik nr 1) stowarzyszenia w rejestracji „Nasze 

Bojszowy” przekazany przez Komisję Skarg i Wniosków, a następnie oddaje głos 

przedstawicielowi stowarzyszenia  Panu A.P, który stwierdził , że nie dostał odpowiedzi na to 

pismo, na to więc Wójt gminy Bojszowy Adam Duczmal, stwierdził, że odpowiedź zostanie 

udzielona w ustawowym terminie 30 dni. Przewodniczący Adam Czarnynoga odnosząc się do 

wniosku odpowiada przedstawicielowi stowarzyszenia, że przedstawione w wniosku  

propozycje budżetowe należy zgłosić do 15 września b.r. by móc nad nimi debatować  

w  konstruowaniu budżetu na 2024 rok. Na ten rok budżet już został uchwalony, zatwierdzony  



i komisja nie może go zmienić. Pan A.P. nie zgodził się z przewodniczącym komisji ponieważ 

zgodnie z jego wiedzą w trakcie roku można wnosić poprawki jeżeli Wójt ma prawo do 

poprawek to tym bardziej obywatele gminy mają takie prawo.  

Przewodniczący Adam Czarnynoga przytoczył art. 60 ustawy o samorządzie gminnym oraz 

art. 233 ustawy o finansach publicznych” 

1. Za prawidłową gospodarkę finansową gminy odpowiada Wójt. 

2. Wójtowi przysługuje wyłączne prawo: 

-zaciągania zobowiązań mających pokrycie w ustalonych w uchwale 

budżetowej kwotach wydatków, w ramach upoważnień udzielonych przez 

radę gminy; 

-emitowania papierów wartościowych, w ramach upoważnień 

udzielonych przez radę gminy; 

-dokonywania wydatków budżetowych; 

-ZGŁASZANIA PROPOZYCJI ZMIAN W BUDŻECIE GMINY; 

-dysponowania rezerwami budżetu gminy; 

-blokowania środków budżetowych, w przypadkach określonych ustawą.  

O ile budżet jest uchwalany przez radę gminy o tyle inicjatywa w tym zakresie organowi  

uchwałodawczemu jednostki samorządu terytorialnego NIE PRZYSŁUGUJE.  

Przesądza o tym art. 233 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych: 

 

Inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały: 

- budżetowej 

- o prowizorium budżetowym, 

- o zmianie uchwały budżetowej 

- przysługuje WYŁĄCZNIE zarządowi jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Rada Gminy może dokonać zmian w projekcie budżetu ZAPROPONOWANYM 

PRZEZ WÓJTA. Jednak bez zgody wójta, nie mogą to być zmiany zwiększające deficyt  

budżetowy czyli zwiększenie wydatków bez określenia ich źródeł w dochodach. 

 

Przedstawiciel stowarzyszenia „Nasze Bojszowy” Pan A.P. zgodził się z tym co przedstawił 

Przewodniczący komisji po czym zadał pytanie: Czy wniosek jest adresowany do komisji czy 

przypadkiem nie do wójta? oraz stwierdził, że cała wypowiedź Przewodniczącego jest 

bezzasadna. Radny Marcin Duży odpowiada, że pismo jest skierowane do Przewodniczącego 

Rady Gminy Bojszowy i Rady Gminy. Radny Łukasz Mrzyk dopowiada, że na końcu wniosku 

jest dopisek otrzymuje wójt gminy Bojszowy. Pan A.P. dobrze jeśli panowie trzymacie się  

jakiejś historii z adresami to ja kieruję te pismo do wójta i poczekam na odpowiedz o miesiąc 

dłużej. Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal odpowiedział, że przyjmuje pismo i zgodnie  

z prawem odpowie na nie pisemnie. Wójt Gminy Bojszowy stwierdza również, że nie może 

zgodzić się z tym pismem i to w wielu kwestiach pismo jest mało konkretne, mało precyzyjne: 

po pierwsze OSP nie jest instytucją gminną tylko stowarzyszeniem, pismo obraża 

pracowników CUS, którzy wykonują ciężką pracę na rzecz mieszkańców gminy. CUS jest 

jednostką budżetową gminy Bojszowy, która realizuje statutowe działania własne na rzecz 

mieszkańców i nie można porównać jej ze stowarzyszeniem. Wójt nie zgadza się też z tym, 

że budynek przy ul. Ruchu Oporu 100 został zabrany strażakom oraz straże nie są doceniane. 

A.P. ja panu wierzę. Wójt Gminy Bojszowy w sprawie Gminnej Biblioteki: środki zostaną 

zwiększone, w sprawie klubów sportowych o takie środki te kluby wnioskowały, w sprawie 



Orkiestry Ponticello trzeba znaleźć odpowiednią formę prawną wsparcia ponieważ jest ona 

zarejestrowana jako działalność gospodarcza. Posługują się państwo mało precyzyjnymi 

określeniami nie małe wpływy nie mały budżet. A.P. wskazał na bardzo dobra działalność 

urzędu gminy. Wójt Gminy Bojszowy stwierdził, że jeszcze nie tak dawno był krytykowany 

za brak możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych. Przewodniczący Adam 

Czarnynoga oddaje głos przedstawicielowi stowarzyszenia. Pan A.P. Biblioteka jest to jedyna 

instytucja kultury, którą powołuje gmina jej działalność opiera się tyko na dotacjach. Nie jest 

instytucją, która pozyskuje jakieś środki. Wójt Gminy Bojszowy Adam Duczmal pozyskuje  

i to nie małe. A.P. takich  instytucji mogłoby być więcej pomyślałem więc, że orkiestrze 

Ponticello, która jest dużą organizacją, gdzie jest bardzo dużo muzyków, którzy wiecznie nie 

będą działać społecznie można by to utworzyć jako gminna instytucja to wymaga oczywiście 

uchwały rady gminy trzeba akt ustanowienia zrobić itd. moim zdaniem byłoby to wyjście do 

jedynej takiej organizacji, które tu są, to ta mogłaby się do tego nadawać chociaż nie wiadomo 

czy pan dyrygent by się na to zgodził bo wiadomo jest to jakieś uzależnienie, wiadomo od 

gminy. Jeżeli jest wola aby wspomóc organizację to rodzi się następny problem w jaki sposób 

prawo tego nie dopuszcza jaka ustawa itd. Ja się do tego przygotowałem mam gotowe 

rozwiązania ale nie ja jestem od tego oczywiście. Wójt Gminy wypowiedział się o współpracy 

z organizacjami miedzy innymi z Zespołem Folklorystycznym Bojszowianie, 

Stowarzyszeniem Dobro Bez Granic, Koło Gospodyń Wiejskich. Radny Łukasz Mrzyk cytuje 

treść wniosku, że pomimo, że w radzie gminy zasiada sześciu strażaków ochotnicze straże są 

niedoceniane i sugeruje Panu A.P. aby zanim zacznie rzucać stwierdzeniami dotyczącymi 

straży najpierw porozmawiał z strażakami, zarządami czy faktycznie czują się niedoceniani. 

Radny Łukasz Mrzyk staje w obronie Wójta ponieważ jego zdaniem za działaniami i postawą 

wójta w strażach dzieje się  bardzo dobrze, odnośnie drugiego zarzutu, że OSP zabrano 

budynek na rzecz CUS  też się z tym nie zgodzę. Czy rozmawiał pan z dyrektor biblioteki czy 

faktycznie ma takie problemy, aby potrzebowała aktualnie pieniądze bo jak by były to wójt 

zwrócił się do rady aby pani dyrektor pomóc. Nie wiem o co państwo walczycie i tak 

atakujecie wójta ale chciałbym zwrócić uwagę że w gminę za jego kadencji dzieje się dobrze 

i lepiej niż było. Przewodniczący Komisji Adam Czarnynoga podsumowuje pismo: oficjalnie 

zostało przekazane do wójta gminy i zostanie napisana oficjalna odpowiedź. Pan A.P. 

stwierdził, że Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Adam Czarnynoga 

prowadzi komisję w sposób niewłaściwy i niezgodny z prawem. Radny Łukasz Mrzyk pyta 

jakie są zrzuty i artykuły tej nieprawości? . Przedstawiciel stowarzyszenia „Nasze Bojszowy” 

pan A.P. stwierdził że nie będzie przedstawiał żadnych artykułów, to samo było na komisji 

skarg skarżący nie ma obowiązku, żeby podawać artykuły, to jest rola radcy prawnego który 

ma je radzie wskazać. 

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Adam Czarnynoga podziękował  

za przybycie oraz zakończył posiedzenie komisji.  

 

 

 

 

 

             Protokołował :                                                         Przewodniczący 

  Wiceprzewodniczący Komisji                               Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

     Budżetu i Rozwoju Gminy                                             Adam Czarnynoga 

              Marcin Duży                                       

Bojszowy, dnia 20 kwietnia 2023 roku                                         


